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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M52111043Q

2. Data e Regjistrimit 11/09/2025
3. Emri i Subjektit OLYMPIC  MARINE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/09/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 08/09/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane   Njësia Administrative Farkë, Rruga 
“Ullishta”,Zona Kadastrale 3266, Nr. Pasurie 96/64, Tiranë 
1063

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria ka për objekt financimin, studimin, projektimin, 
ndërtimin, operimin dhe administrimin e Portit Turistik 
“OLYMPIC MARINE” në brigjet e detit Jon, duke përfshirë 
pontile të përhershme dhe të përkohshme, si dhe të gjitha 
aktivitetet e parashikuara nga legjislacioni detar shqiptar për 
portet turistike dhe aktivitetet mbështetëse për akomodimin e 
mjeteve lundruese kombëtare dhe ndërkombëtare. Shoqëria 
angazhohet në investimin e kapitalit dhe të burimeve të tjera 
financiare për realizimin dhe funksionimin e plotë të 
projektit, duke kontraktuar kompani vendase dhe të huaja për 
studim, “know-how”, konsulencë, projektim, ndërtim, 
operim dhe administrim përfundimtar të tij, si dhe duke 
importuar nga jashtë vendit materiale dhe pajisje të 
nevojshme. Ajo aplikon pranë institucioneve dhe organeve 
shtetërore për marrjen e lejeve, autorizimeve, licencave, 
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miratimeve dhe çdo akti tjetër të domosdoshëm për 
ndërtimin dhe marrjen në përdorim të infrastrukturës, duke 
ndërtuar dhe/ose administruar infrastrukturën mbështetëse në 
përputhje me projektet arkitektonike dhe inxhinierike të 
miratuara.Shoqëria do të realizojë veprimtaritë e lejuara në 
portet turistike, duke përfshirë administrimin e qëndrimit të 
përkohshëm të mjeteve lundruese turistike, dhënien me qira 
ose në përdorim të vendeve të parkimit të mjeteve lundruese 
në hapësirat ujore dhe tokësore të marines, mirëmbajtjen dhe 
riparimin e mjeteve lundruese, shërbimet e akomodimit dhe 
të turizmit, si dhe çdo veprimtari tjetër të përcaktuar me akte 
ligjore e nënligjore. Shoqëria ofron furnizimin e anijeve 
turistike me karburant dhe energji elektrike brenda 
infrastrukturës portuale te Marines, në përputhje me lejet dhe 
autorizimet e nevojshme. Gjithashtu, ajo mund të aplikojë 
për marrjen me koncesion ose në forma të tjera përdorimi të 
infrastrukturës së marines dhe zonave përreth, përmes 
kontratave me shtetin. Shoqëria ushtron, si aktivitet ndihmës, 
veprime mbi pasuri të luajtshme dhe të paluajtshme, 
financiare dhe tregtare, brenda dhe jashtë territorit shqiptar, 
në masën që konsiderohet e dobishme dhe e përshtatshme 
nga organet administrative. Ajo mund të marrë pjesë në 
kapitalin themeltar të shoqërive ose entiteteve të tjera me 
objekt të ngjashëm ose të lidhur me të vetin, në përputhje me 
dispozitat ligjore në fuqi, si dhe të kryejë çdo aktivitet tjetër 
të lejuar nga ligji. Shoqëria administron dhe menaxhon 
ambientet e përbashkëta dhe shërbimet, kryen kontrollin, 
operimin, transferimin dhe mirëmbajtjen e zonave të 
infrastrukturës dhe zhvillon veprimtarinë në përputhje me 
Master Planin e Marines, duke koordinuar dhe administruar 
proceset e investimit, operimit dhe menaxhimit të 
aktiviteteve të biznesit. Shoqëria ka të drejtë të ndërtojë, 
zhvillojë dhe menaxhojë zona civile dhe turistike, si dhe 
aktivitete tregtare të lidhura, duke përfshirë projektimin e 
infrastrukturës si rrugë, pontilet e perhereshme dhe te 
perkoheshme, ndërtesa shërbimi, mjete dhe pajisje detare 
përkatëse. Shoqëria mund të nënshkruajë kontrata në cilësinë 
e blerësit, shitësit, dhuruesit, qiramarrësit, qiradhënësit apo 
huapërdoruesit, si dhe kontrata leasing, emfiteoze, premtim-
shitje dhe kalimi të drejtash. Mund të marrë dhe japë hua, të 
vendosë ose të marrë kolaterale nga shoqëri, institucione 
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financiare, banka ose fondacione, brenda dhe jashtë vendit, 
duke përfshirë dhënien e garancive, dorëzanive, pengjeve 
dhe hipotekave. Shoqëria mund të financohet gjithashtu nga 
shoqëri private të huaja dhe të ndërtojë e administrojë njësi 
shërbimi, parkingje, zyra administrative dhe aktivitete 
mbështetëse të tjera.Në kuadër të projektit, Shoqëria kryen 
thellim, mirëmbajtje dhe matje batimetrike të basenit të 
marines, menaxhon dhe koordinon aktivitetet tregtare brenda 
infrastrukturës së saj, ndërton, riparon, restauron, menaxhon 
dhe ruan mjetet lundruese dhe objektet ndihmëse, si dhe 
kryen punime ndërtimi dhe riparimi të infrastrukturës 
portuale. Shoqëria ofron shërbime të ormezhimit dhe 
rimorkimit të mjeteve lundruese, furnizim me ujë, ushqime, 
karburant dhe materiale teknike, si dhe shërbime për 
tërheqjen e mbetjeve të ngurta dhe vajore nga mjetet 
lundruese. Gjithashtu, ushtron shërbime agjencie detare, 
doganore, spedicioni dhe ndërmjetësimi.Qëllimi i vetëm i 
Shoqërisë është të ushtrojë aktivitetin për realizimin e Master 
Planit të Marines, koordinimin dhe administrimin e 
proceseve të investimit, operimit dhe menaxhimit të 
veprimtarive të ndryshme të biznesit në përputhje me Planin 
e Biznesit të marines. Shoqëria gëzon të gjithë autoritetin e 
nevojshëm për ushtrimin dhe administrimin e veprimtarive 
dhe çështjeve përkatëse sipas Statutit, pa u përfshirë në 
veprimtari jashtë objektit të saj, përveçse kur vendos ndryshe 
Mbledhja e Asamblesë.
Ervis Myftari10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 08/09/2025 Deri: 08/09/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Ervis Myftari
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)
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13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: OLYMPIC MARINE
E-Mail: e_myftari@yahoo.com  
Telefon: +355692079585  

15. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-522662-09-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

09/10/2025 Numri i ceshtjes: CN-526934-09-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit datë 19.09.2025 për pezullimin e 
aktivitetit.
Statusi i subjektit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Akti për pezullimin e aktivitetit (kërkesë/vendim)
Dokumenti që autorizon paraqitjen e aplikimit

Datë: 07/11/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F2C221C-6A5A-45FA-A7CD-12F5F2370B16
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4C04EED-D5AF-4032-81D9-636BDD5DD0A2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8370EC2-69B2-474F-AB74-80192A7D7979
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=269AE625-728D-49D0-AAFF-1D6B899E0DD1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73010415-81FF-4EFA-B5A3-9BD2D80A1483
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=494917A5-ED98-4C7F-945F-DC2E023558C2

